ایرانیان در خلال قرون و اعصار جشنهای متفاوتی داشتند چون که در آیین زرتشت افسردگی و غم، گناه محسوب می‌شد و شادی یک هدیه خدایی بود و از این روست که جشنها یک ریشه مذهبی دارند. نوروز در میان این جشنها از اهمیتی ممتاز

پایان یک سال حرکت زمین به دور خورشید استوار است و از این رو تقویم ما هجری شمسی است.

به عنوان مثال امسال چهارشنبه ۲۰ مارس ۲۰۰۲ مطابق با ۲۹ اسفند ۱۳۸۰ ساعت ۲۲ و ۴۶ دقیقه و ۲ ثانیه به وقت تهران و ۲۰ و ۱۶ دقیقه و ۲ ثانیه به وقت پاریس سال تحویل می‌شود و ما وارد سال ۱۳۸۱ می‌شویم. این تحول مصادف است با شروع بهار. در میان فرهنگها میهن ما ایران، تنها کشوری است که جشن ملی آن با بهار همزمان است.